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Minęło już 50 lat, odkąd Szkoła Podstawowa nr 67 w Toniach działa w budynku przy ul. Kaczorówka. Ta

przeprowadzka otworzyła nowy etap w historii szkolnictwa w tej części Krakowa, więc każda kolejna

rocznica jest dla uczniów, nauczycieli i przyjaciół szkoły powodem do świętowania. W tym roku

wyjątkowym – 2 marca w Toniach odbyły się jubileuszowe uroczyści, w których udział wzięła również

Katarzyna Król, zastępca prezydenta Krakowa ds. edukacji i sportu.

Historia nauczania w Toniach – podmiejskim osiedlu na obrzeżach dzielnicy Krowodrza – sięga

znacznie dalej, bo drugiej połowy XIX w., czyli czasów zaborów. Około 140 lat temu w

podkrakowskiej wówczas wsi otworzyła swoje podwoje trzyklasowa szkoła ludowa, która

mieściła się w budynku w centrum Toń. Nauczaniem zajmował się wtedy jeden nauczyciel. W

1914 r. patronem szkoły został Tadeusz Kościuszko. Po II wojnie światowej, w 1967 r., szkoła

przeniosła się do nowego budynku przy ul. Kaczorówka, dwa lata później otrzymała imię

600-lecia Kleparza, ale pod koniec lat osiemdziesiątych zmieniła patrona na Władysława

Łokietka. I pod takim imieniem znana jest dzisiaj.

Szkoła znajduje się z dala od ulicznego zgiełku, pośród zieleni. Korzysta z niej teraz 179

uczniów. Mają do dyspozycji dobrze wyposażone sale lekcyjne, salę gimnastyczną,  pracownię

komputerową oraz bibliotekę szkolną. Na zewnątrz znajdują się miejsca zabaw i plac zabaw,

zorganizowane i wyposażone w ramach programu „Radosna Szkoła”, a także wielofunkcyjne

boisko sportowe. W ramach zajęć pozaszkolnych i pozalekcyjnych odbywają m.in. warsztaty

plastyczne i komputerowe, zajęcia z bajką, tenis stołowy, gry i zabawy ruchowe, szachy,

 spotkania z kulturą (wyjścia do teatrów, kin,  muzeów, na wystawy i inne), a także inne zajęcia

organizowane na życzenie rodziców i przy współpracy z instytucjami zewnętrznymi (gimnastyka

artystyczna, robotyka, karate, szermierka). Uczniowie wykazują się wiedzą i umiejętnościami w

konkursach wewnątrzszkolnych, międzyszkolnych i kuratoryjnych. W tych ostatnich w roku

szkolnym 2016/2017 szkołę reprezentował potrójny laureat: z matematyki, informatyki i języka

angielskiego.
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